По списку

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № 068/01/10-527/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства

28 сентября 2021 г. г. Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель Комиссии:

Гречишникова Е.А. – руководитель управления,

члены Комиссии:

Мазаева С.В. – заместитель руководителя – начальник отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов;

Мурзин К.И. – начальник отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля;

Моисеева Е.Л. – заместитель начальника отдела регулирования деятельности
естественных монополий и рекламного контроля

Абанкин А.А. – ведущий специалист-эксперт отдела регулирования деятельности
естественных монополий и рекламного контроля;

рассмотрев дело № 068/01/10-527/2021 по признакам нарушения ИП <…> пункта 5
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

в присутствии представителя ИП <…> по доверенности от 23.06.2021 <…>,

в присутствии представителей ООО «Бокинское» <…> по доверенности от
20.08.2021,

в присутствии представителя ООО «Эстакада» по доверенности от 11.01.2021 <…>,
<…> по доверенности от 20.08.2021,

в присутствии представителей ОАО «РЖД» <…> по доверенности от 11.12.2020,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 30.08.2021 (исх. № 58-3-06/4377) рассмотрение настоящего дела
назначено на 22.09.2021. В рассмотрении дела объявлялся перерыв до 28.09.2021.

На рассмотрении дела представители ООО «Бокинское» и ООО «Эстакада»
поддержали ранее изложенные правовые позиции по настоящему делу.

Представитель ИП <…> сообщил, что заявители не являются собственниками

железнодорожных путей необщего пользования, право собственности АО
«Бокинское» на спорные железнодорожные пути в установленном законом порядке
не зарегистрировано; доказательств того, что заявители владеют
железнодорожными путями необщего пользования на ином законном праве ИП <…
> не предоставлены. В связи с этим, заключение спорных договоров не является
обязательным для ИП <…>.

ОАО «РЖД» представило копии акта обследования железнодорожного пути
необщего пользования ИП <…> от 18.12.2019 и акта обследования
железнодорожного пути необщего пользования АО «Бокинское» от 20.05.2021, в
которых указывается техническое состояние путей, вместимость вагонов,
среднесуточное количество вагонов передаваемых на железнодорожный
подъездной путь и т.д.

Представитель ООО «Эстакада» сообщил, что в адрес ИП <…> направлялось
письмо (исх. № 41 от 13.09.2021) с приложением следующих документов: копия
договора аренды недвижимости имущества от 21.01.2019 на 7-ми л.; копия
договора аренды недвижимого имущества от 01.07.2019 на 4-ми л; копии
документов, подтверждающих право собственности АО «Бокинское» на ж.д. путь
необщего пользования на 3-х л; копия инструкции по обслуживанию на ж.д путь на
32-х л. В письме имеется отметка о получении его <…> 13.09.2021.

Однако, представителю ИП <…> не известно о данном письме и его получателе.

В целях дополнительного изучения обстоятельств дела Комиссия приходит к
выводу о необходимость отложения рассмотрения дела.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1, частью 5 статьи 47, частью 3 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 068/01/10-527/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 068/01/10-527/2021 на 18 октября 2021 года в 14-
00 часов в помещении Тамбовского УФАС России по адресу: г. Тамбов, ул.
Державинская, д. 1.

3. ИП <…> в срок до 14 октября 2021 года предоставить в Тамбовское УФАС России
следующие документы и информацию (копии должны быть надлежащим образом
заверены):

1) письменные пояснения о том, кем является (какую должность занимает) <…>,
который получил письмо ООО «Эстакада» (исх. № 41 от 13.09.2021) от имени ИП <…>
13.09.2021;

2) ответ ИП <…> на письмо ООО «Эстакада» (исх. № 41 от 13.09.2021).

Явка лиц участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на участие
в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии Е.А. Гречишникова

Члены Комиссии С.В. Мазаева

К.И. Мурзин

Е.Л. Моисеева

А.А. Абанкин

Исп. Моисеева Е.Л.,

8 (4752) 72-93-54